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Beretning 2023 
 

 

Først, vores annonce var i Haslev-Faxe Posten den 8. marts. Det vil sige, at vi i princippet først kan 

holde generalforsamlingen i morgen. Kan generalforsamlingen acceptere at vi fortsætter mødet? 

 

Vi har siden den 28. juni 2022 kørt ordinær drift på vandværket, men det 

er ikke blevet kedeligt af den grund. 
 

 

Bestyrelse 
Vi havde ved sidste generalforsamling stor udskiftning i bestyrelsen, ligesom vores mangeårige 

formand trådte tilbage. Vi er nået et godt stykke med at ryste den nye bestyrelse sammen, men vi 

arbejder videre på opgaven og der vil formentlig blive et fælles kursus for bestyrelsen i regi af 

Danske Vandværker. 

 

 

Levering af vand og vandkvalitet 
Først skulle vi i gang med at bruge vores eget vand efter ombygningen, der stødte vi ind i et 

paradoks. Vandet ville ikke blive rent nok til at overholde kim 22 tallet. For at dette tal for bakterier 

i vandet kan overholdes skal der dannes en mikrofilm i de nye tanke. Denne film kan først dannes 

når vi leverer vand. Vi hældte derfor mange kubikmeter vand i kloarken. 

 

Ved et godt samarbejde med Faxe kommune fik vi dispensation til at levere vand med let forhøjet 

kim tal. Så faldt det på plads. 

 

Vi har siden haft meget fine værdier i vores vandprøver og har ikke haft problemer med PFAS. 

 

Forurening 
Den 4. november 2022 fik vi en henvendelse om, at Region Sjælland var i færd med at undersøge 

Årløsevej 8 for forurening med klorerede opløsningsmidler. Der er foretaget en boreprøve på 

grunden og fundet små mængder af klorerede opløsningsmidler. Vi fik foretaget et par ekstra 

vandprøver direkte fra vores boringer. Der var ingen spor af forurening. Regionen betalte for de 

ekstra prøver. Sagen er afsluttet med, at der ikke foretages noget på adressen Årløsevej 8, så længe 

den anvendes til samme formål. 
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Tilsyn 
Den 18. november havde vi tilsyn fra Faxe kommune ved Inken Juliane Mueller-Töwe, men har 

endnu ikke modtaget tilsynsrapporten. 

Besøget foregik i en god tone og hun var generelt tilfreds med vandværket. De punkter hun 

bemærkede, havde vi allerede på vores investeringsplan. 

 

 

Regnskab og budget 
I efteråret foretog Marianne og jeg en grundig gennemgang af vores regnskab og budget, med 

henblik på at udarbejde det nye takstblad. Takstbladet har ikke været revideret de seneste 11 år. 

 

Vi måtte konstatere at nogle uforudsete udgifter i forbindelse med afslutningen af byggeriet med de 

nye tanke, og de voldsomt stigende elpriser havde spist vores rådighedsbeløb. Vores regnskab skal 

jo som tidligere gå i 0 når året er omme. Vi var derfor nødt til at komme med nogle drastiske 

forhøjelser af taksterne. Vi gennemgår regnskab og takstblad senere. 

 

 

Status 
Samlet set står vi med et vandværk der er i god stand, vi har nogle mangler på dokumentation af 

elinstallationer, og vi mangler at få skiftet et par reservedele for at værket kører optimalt. En 

opmærkning af rørene vil også lette vores arbejde. 

 

 

Visioner 
Vores fremtidsplaner er at få etableret en ny boring, som reserve for de eksisterende boringer, da 

den ene af vores nuværende boringer nærmer sig sidste holdbarhedsdato. Vi vil også høre om der er 

interesse for, at vi får etableret en sms kæde til information ved driftsforstyrrelser. 

 

Faxe kommune arbejder med en samlet beredskabsplan for vandforsyningen i hele kommunen, men 

vi skal lave vores egen beredskabsplan og det arbejde starter i denne sommer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Formand Peer Lang Pedersen 

Terslev Vandværk a.m.b.a. 
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